
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 665-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 452-п «Об утверждении 
государственной программы Ивановской области «Охрана 

окружающей среды Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 
№ 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе 
государственных программ Ивановской области» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 452-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Охрана окружающей среды Ивановской области» 
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы» 

раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:
цифры «2108585018,03» заменить цифрами «2108584977,03»;
цифры «83774618,03» заменить цифрами «83774577,03».
2. В приложении 8 к государственной программе Ивановской 

области «Охрана окружающей среды Ивановской области»:
2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 

раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы 
Ивановской области»:

цифры «1631786299,00» заменить цифрами «1631786258,00»;
цифры «58135499,00» заменить цифрами «58135458,00»;
цифры «36363743,00» заменить цифрами «36363702,00».
2.2. В графе «2022» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы государственной программы Ивановской области»:
цифры «1631786299,00» заменить цифрами «1631786258,00»;



цифры «58135499,00» заменить цифрами «58135458,00»; 
цифры «1589589543,00» заменить цифрами «1589589502,00»; 
цифры «15938743,00» заменить цифрами «15938702,00».
2.3. В таблице приложения 5 к подпрограмме «Развитие комплексов 

очистных сооружений и систем водоотведения Ивановской области»:
2.3.1. В графе 8:
цифры «10016244,72» заменить цифрами «10016244,68»; 
цифры «9845213,98» заменить цифрами «9845213,94»; 
цифры «4019979,36» заменить цифрами «4019979,32»; 
цифры «3884654,66» заменить цифрами «3884654,62»; 
цифры «3715599,67» заменить цифрами «3715599,63»; 
цифры «3676769,67» заменить цифрами «3676769,63».
2.3.2. В графе 10:
цифры «211497,63» заменить цифрами «211497,59»; 
цифры «40466,89» заменить цифрами «40466,85»; 
цифры «174525,66» заменить цифрами «174525,62»; 
цифры «39200,96» заменить цифрами «39200,92»; 
цифры «75931,47» заменить цифрами «75931,43»; 
цифры «37101,47» заменить цифрами «37101,43».
2.4. В таблице приложения 6 к подпрограмме «Развитие комплексов 

очистных сооружений и систем водоотведения Ивановской области»:
2.4.1. В графе 6:
цифры «9845213,98» заменить цифрами «9845213,94»; 
цифры «40139,76» заменить цифрами «40139,72»; 
цифры «3884654,66» заменить цифрами «3884654,62»; 
цифры «38886,36» заменить цифрами «38886,32»; 
цифры «3676769,67» заменить цифрами «3676769,63»; 
цифры «36807,66» заменить цифрами «36807,62».
2.4.2. В графе 14:
цифры «1589748,92» заменить цифрами «1589748,88»; 
цифры «15938,74» заменить цифрами «15938,70»; 
цифры «1464397,69» заменить цифрами «1464397,65»; 
цифры «14685,34» заменить цифрами «14685,30».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


